common fund occurs, the issue of units shall be  
prohibited, on penalty of nullity. The repurchase of units 
remains possible provided the equal treatment of 
unitholders can be ensured.  

Art. 23.  Art. 23 

L’actif net du fonds commun de placement ne peut être inférieur 
à un million deux cent cinquante mille euros (1.250.000 euros).  

The net assets of a common fund may not be less than one million 
two hundred and fifty thousand euros (EUR 1,250,000). 

Ce minimum doit être atteint dans un délai de six mois à partir de 
l’agrément du fonds commun de placement.  

This minimum must be reached within a period of six months 
following the authorisation of the common fund.  

Un règlement CSSF peut fixer ce minimum à un chiffre plus élevé 
sans dépasser deux millions cinq cent mille euros (2.500.000 
euros).  

A CSSF regulation may increase this minimum amount up to a 
maximum of two million five hundred thousand euros (EUR 
2,500,000).  

Art. 24.  Art. 24 

La société de gestion doit informer sans retard la CSSF quand 
l’actif net du fonds commun de placement est devenu inférieur 
aux deux tiers du minimum légal. Dans le cas où l’actif net du 
fonds commun de placement est inférieur aux deux tiers du

[...]

(1) Une SICAV n’ayant pas désigné une société de gestion doit 
disposer d’un capital social de trois cent mille euros 
(300.000 euros) à la date de son agrément. Le capital 
social de toute SICAV, y compris de celle ayant désigné 
une société de gestion, doit atteindre un million deux cent 
cinquante mille euros (1.250.000 euros) dans un délai de 
6 mois à partir de l’agrément de la SICAV. Un règlement 
CSSF peut fixer ces minima à des chiffres plus élevés sans 
pouvoir dépasser respectivement six cent mille euros 
(600.000 euros) et deux millions cinq cent mille euros 
(2.500.000 euros). 

(1) The minimum capital of a SICAV which has not designated 
a management company may not be less than three 
hundred thousand euros (EUR 300,000) at the time of 
authorisation. The capital of any SICAV including SICAVs 
which have designated a management company must

[...]

reach one million two hundred and fifty thousand euros 
(EUR 1,250,000) within a period of 6 months following the 
authorisation of the SICAV. A CSSF regulation may raise 
those minimum amounts up to a respective maximum of 
six hundred thousand euros (EUR 600,000) and two million 
five hundred thousand euros (EUR 2,500,000). 

En outre, lorsqu’une SICAV n’a pas désigné une société de 
gestion agréée conformément à la directive 2009/65/CE :  

In addition, where a SICAV has not designated a 
management company authorised pursuant to Directive 
2009/65/EC:  

- la demande d’agrément doit être accompagnée d’un